Stichting HARAMBEE

Financieel jaarverslag 2022

Door het bestuur van de Stichting Harambee is het volgende verslag vastgesteld over het financieel boekjaar 2022.
In december 2022 is een bedrag van € 7000,00 overgeboekt, bedoeld voor schoolgeld 2023 van studenten in Kenia.
Hiermee worden ongeveer 35 tot 40 studenten in de gelegenheid gesteld hun beroepsopleiding af te maken.

Ook in 2022 hebben we door de nasleep van corona minder evenementen en dus minder inkomsten gehad. We zijn

wederom ook weer een aantal donateurs kwijtgeraakt.

De stichtings- en evenementenkosten zijn beperkt gebleven tot 3,5 % van de totale opbrengsten in 2022.

Uit onze reserves kunnen we in ieder geval de studenten, die eenmaal zijn gestart, hun studie laten afmaken.

Op verzoek is een gedetailleerd jaarverslag verkrijgbaar bij de penningmeester.

BALANS

BALANS ACTIVA
Vastgelegde middelen
Vlottende middelen
Vorderingen

Liquide middelen

Totaal activa

BALANS PASSIVA
Schulden op lange termijn
Schulden op korte termijn

Eigen vermogen

Totaal passiva

31-dec-2022

€

0,00
1515,87
170,00
30829,27

32515,14
€

0,00

0,00
32515,14

32515,14

STAAT VAN BATEN EN LASTEN / WINST EN VERLIESREKENING

BEGROTING
2023

Inkomsten
Subsidies 0
Giften, sponsoring, schenkingen 3200
Rente opbrengsten 2
Donaties 1930
Opbrengsten evenementen 2000
Diversen -
Bruto inkomsten 7132

Uitgaven

Stichtingskosten 275
Afdracht aan Afrika 7000
Investeringen in evenementen 600
Kosten van evenementen 100
Diversen -
Onvoorzien 450
Bruto uitgaven 8425

Netto resultaat (bruto in - bruto uit)

REALISATIE
2022

€

0,00
3216,70
2,37
1930,00
2321,73

7470,80

€
265,36
7000,00
453,00
0,00

7718,36

-247,56

BEGROTING
2022

150
3200

2130
2000

7481

275
7000
600
100

450
8425

31-dec-2021

€
0,00
1027,91

31076,83
32104,74

€
0,00
0,00

32104,74

32104,74

REALISATIE
2021

€
274,26
5344,00
1,62
2130,00
2875,17

10625,05

€

256,62
14000,00
100,00
0,00

14356,62

-3731,57



INKOMSTEN 2022

Subsidies
0%

Opbrengsten

evenementen
31%
’ Giften, sponsoring,
schenkingen
43%
Donaties Rente opbrengsten

26% 0%

UITGAVEN 2022

Investeringenin Kosten van
evenementen evenementen Stichtingskosten
6% 0% 3%

Afdracht aan Afrika
91%



